

جه خام علی اعلیٰ

سؤالات مسابقه از کتاب «علیؑ معیار کمال»

۱- سرایندهی این شعر کیست؟

چون لباسِ کعبه بر اندام بُت، زبینه نیست
جز تو بر شخصِ دگر، نام امیرالمؤمنین

الف - خاقانی ب - صادق سرمد ج - قانلی د - صائب

۲- دعای حضرت رسول اکرم ﷺ دربارهی علیؑ در روز غدیر در کدام گزینه آمده است؟

الف - إِنَّمَا وَلِيُّكُمُ اللَّهُ وَرَسُولُهُ وَالَّذِينَ آمَنُوا الَّذِينَ يُقِيمُونَ الصَّلَاةَ.

ب - اللَّهُ أَعْلَمُ حَيْثُ يَجْعَلُ رِسَالَتَهُ.

ج - إِنَّ هَذَا أَخِي وَوَصِيِّي وَخَلِيفَتِي فِيكُمْ فَاسْمَعُوا لَهُ وَأَطِيعُوهُ.

د - اللَّهُمَّ وَالِ مَنْ وَالَاهُ وَعَادِ مَنْ عَادَاهُ.

۳- لیلۃ الہریر یادآور کدام حالت امیرمؤمنان است؟

الف - عبادت ب - شجاعت ج - انفاق مال د - قضاوت

۴- امیرمؤمنانؑ در پاسخ «مغیره» فرمودند:

اگر ناپسند نبود، من از همهی مردم سیاستمدارتر بودم.

الف - دروغ ب - سیاست ج - مکر و حیلہ د - معاویہ

۵- در زیارت حضرت امیرالمؤمنینؑ می خوانیم:

هُوَ دِينُ اللَّهِ و صراطه

الف - العظیم - المستقیم ب - الحکیم - القویم ج - القویم - الحکیم د - القویم - المستقیم

۶- در کدام آیه از حضرت علیؑ به «جان پیامبر» تعبیر شده است؟

الف - آیهی ۳ سورهی مائده ب - آیهی ۷ سورهی رعد ج - آیهی ۳۳ سورهی احزاب د - آیهی ۶۱ سورهی آل عمران

۷- «توقف در ترقی به منزلهی تنزل است» از چه کسی نقل شده است؟

الف - فلیسین شالہ ب - دکتر پوشہ ج - رودلف ژایگر د - جرج جرداق

۸- آیهی ۶۷ سورهی مائده (آیهی تبلیغ) در کجا بر پیامبر حق ﷺ وارد شد؟

الف - مدینہ ب - مکه ج - جحفہ د - هیچکدام

۹- کمترین گزارش از حاضران صحنہی غدیر چه عددی است؟

الف - ۱۲۴۰۰۰ نفر ب - ۱۲۴۰۰ نفر ج - ۹۰۰۰ نفر د - ۹۰۰۰۰ نفر

۱۰- کتاب «إحقاق الحق» اثر کدام عالم شیعی است؟

الف - شهید قاضی نورالله شوشتری ب - سید عبدالحسین شرفالدین

ج - سید عبدالله شبّر د - اخطب خوارزم

۱۱- کدام گزینه وصف امام امیرالمؤمنینؑ در رابطه با قرآن مجید است؟

الف - لسان الله الصادق ب - أسد الله الغالب

ج - من عنده علم الكتاب د - باب علم رسول الله

۱۲- بنا به گفتهی ابن ابی الحدید یکی از القاب امام علیؑ که در عهد رسول خدا ﷺ معروف بود، لقب بود و بزرگان صحابه و مهاجرین

او را به این عنوان خطاب می کردند.

الف - امیرالمؤمنین ب - حیدر ج - اسدالله د - فتی

۱۳- حدود چه تعداد از حافظان حدیث، مفسران و موزخان اهل تسنن که حدیث غدیر را نقل کرده‌اند، در کتاب الغدیر نام برده شده‌اند؟

- الف - ۱۰۰ تن ب - ۳۶۰ تن ج - ۵۰۰ تن د - ۶۳۰ تن

۱۴- کدام یک از گزینه‌ها سخن پیامبر ﷺ درباره‌ی علی رضی الله عنه نیست؟

- الف- امام اولیاء الله ب- الخلیفة بعدی
ج- علی و صی رسول الله فی اُمتنه من بعده د- اصبحت مولای و مولا کل مؤمن و مؤمنه.

۱۵- کدام گزینه وصف علی رضی الله عنه از نظر مکارم اخلاقی است؟

- الف - أصدقُ النَّاسِ لساناً ب - أميرُ آیاتِ الله
ج - رُكنُ الايمان د - اولُ النَّاسِ ايماناً

۱۶- کدام گزینه از کلام امیر مؤمنان رضی الله عنه به طارق بن شهاب درباره‌ی معرفی امام نیست؟

الف - او را خدای برمی‌گزینند و از همگان برتر و بهتر است.

ب - در سینه‌ی او بس گران‌علم‌ها نهفته است و مشتری لایق برای عرضه‌ی آن نمی‌یابد.

ج - امام دلیل راهروان طریق حق است و نوربخش هدایت‌طلبان.

د - ولایت او مایه‌ی نجات است و طاعت او لازمه‌ی واقع حیات و مددکار عالم بعد از ممات.

۱۷- کدام یک از امامان در ایام حج در عرفات، ماجرای غدیر را در خطبه‌ی خود بیان فرمودند؟

الف - حضرت امام صادق رضی الله عنه ب - حضرت سیدالشهدا رضی الله عنه

ج - حضرت امام مجتبی رضی الله عنه د - حضرت امام سجاد رضی الله عنه

۱۸- در کدام آیه‌ی قرآن از حضرت امیر رضی الله عنه به‌عنوان شاهد الاهی بر رسالت پیامبر صلی الله علیه و آله نام برده شده است؟

الف - آیه‌ی ۱۷ سوره‌ی حجر ب - آیه‌ی ۴ سوره‌ی تحریم

ج - آیه‌ی ۵۴ سوره‌ی مائده د - آیه‌ی ۱۷ سوره‌ی هود

۱۹- امیر مؤمنان رضی الله عنه می‌فرماید: «کمال زهد و پارسایی بین دو کلمه از قرآن مجید بیان شده است» آیه‌ی مورد استناد حضرت امیر رضی الله عنه در کدام گزینه آمده

است؟

الف - ﴿لِكَيْلَا تَأْسَوْا عَلَىٰ مَا فَاتِكُمْ وَلَا تَفْرَحُوا بِمَا آتَاكُمْ﴾ ب - ﴿وَلَمَّا بَلَغَ أَشُدَّهُ آتَيْنَاهُ حُكْمًا وَعِلْمًا﴾

ج - ﴿وَأَنْ لَيْسَ لِلْإِنْسَانِ إِلَّا مَا سَعَى﴾ د - گزینه‌های الف و ب

۲۰- با استناد به تاریخ می‌گوییم: «معرفی علی بن ابی طالب رضی الله عنه به مردم از جانب رسول خدا صلی الله علیه و آله همزمان با اعلام کلمه‌ی توحید بود» این استناد در کدام

گزینه است؟

الف - در دعوتی که پیامبر از حدود چهل تن از منسوبان نزدیک خویش انجام داد تا آنان را بر رسالت خود آگاه کند.

ب - زمانی که رسول خدا صلی الله علیه و آله به کوه صفا رفت و مردم مکه همه در پای کوه جمع شده بودند و به سخن پیامبر گوش فرا داده بودند.

ج - در سال دهم هجری در حجة الوداع

د - هیچکدام

پاسخ‌های خود را روی برگ پاسخ‌نامه انتقال دهید.

توجه فرمایید هر سؤال تنها یک پاسخ درست دارد.